
1/4 

 

 

Dodatek č. 1 

 

ke Smlouvě o dílo na  
 
zhotovení doprovodné dokumentace  

Název zakázky: 

 

„ETCS + DOZ Ostrava – Havířov – Český Těšín“  

 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební 

správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 773/1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2946/2023 

číslo jednací: 15885/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND/SUBISPROFIN: 3273214901/5813520080 

 

a 

 

EXprojekt s.r.o. 

se sídlem: Heršpická 758/13, 619 00 Brno 

IČO: 29285801, DIČ: CZ29285801 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 71057 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Ondřejem Čechem 

Korespondenční adresa:  

Heršpická 758/13, 619 00 Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: S – 2023 – 133 



2/4 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti zhotovitele ze dne 7. 11. 2023 se smluvní strany dohodly na 

úpravě dílčích termínů plnění a na úpravě předmětu plnění Díla. Předmětná 

změna vyplývá z přerušení a obnovení prací na Díle na základě pokynu 

objednatele a projednání technického řešení s orgány dotčených obcí a 

organizací. 

Na základě odsouhlaseného technického řešení dojde k následujícím 

skutečnostem: 

 U všech tří řešených přejezdů dojde ke zrušení/náhradě. Na jednání dne 

26. 10. 2023 za účasti zástupců Krajského úřadu Moravskoslezského 

kraje, Správy a údržby silnic Moravskoslezského kraje a Města Šenov 

bylo navržené řešení odsouhlaseno za daných podmínek. Tyto podmínky 

budou zapracovány do předmětu Díla v aktualizovaných dílčích termínech 

plnění.  

o Přejezd P8296 bude zrušen bez náhrady. Na základě požadavku 

obce bude upravena polní cesta v délce cca 1000 m. 

o Přejezd P8297 bude zrušen bez náhrady. Objízdná trasa má délku 

cca 3900 m. 

o Přejezd P8298 bude nadjezdem v místě přejezdu. 

1.2.  V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu 

předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů 

Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................... 235 400,- Kč 

Méně práce........................................................................................... - 0,- Kč 

Původní Cena Díla  ...................................................................... 1 553 000,- Kč 

Změna Ceny Díla dle dodatku č. 1 ................................................ + 235 400,- Kč 

Nová Cena Díla bez DPH .............................................................. 1 788 400,- Kč 

 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené 

Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou 

Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH: 1 788 400,- Kč 

slovy: jedenmilionsedmsetosmdesátosmtisícčtyřista korun českých“ 

1.3. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 

změně Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla, která je  nedílnou součástí tohoto dodatku 

a v plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 4. Dále se smluvní strany dohodly na 

změně Přílohy č. 5 Harmonogram plnění, která je  nedílnou součástí tohoto 

dodatku a v plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 5. 

 Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli 

dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku 

uvedené změny termínů plnění Díla mohly vzniknout, a že nebude na 



3/4 

 

Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo jiných 

plateb či náhrad uplatňovat. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v 

platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

4.1.2023                                                               21.12.2023 

  

 

............................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 

ředitel organizační jednotky 

Stavební správa východ 

Správa železnic, státní organizace 

 

............................................................... 

Ing. Ondřej Čech 

jednatel společnosti 

EXprojekt s.r.o. 

 



4/4 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování Doprovodné dokumentace: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

1 788 400 Kč 375 564 Kč 2 163 964 Kč 

 

Cenová kalkulace je součástí Nabídky. 

 

 

Rozpis částí Ceny Díla k fakturaci podle členění na Dílčí etapy:   

Specifikace položky, část Ceny Díla 

k fakturaci v % 

Část ceny díla k fakturaci v % 

1. Dílčí etapa 52 % 

2. Dílčí etapa 48 % 

 

 

 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

díla 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 
931 800 Kč (1. dílčí 

fakturace) 
1 127 478 Kč 

2. Dílčí etapa 
856 600 Kč (konečná 

fakturace) 

1 036 486 Kč (konečná 

fakturace) 

Celkem: 1 788 400 Kč 2 163 964 Kč 

 

 

 

 

 



 
 
 

Strana 1 (celkem 1) 

PŘÍLOHA Č. 5 

 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

 

Dokončení plnění: 

 

1. Dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – odevzdání Doprovodné dokumentace k připomínkám 

- bude dokončeno a předáno do 27. 11. 2023 

- fakturováno bude 52 % ceny díla za zpracování Doprovodné dokumentace 

 

2. Dílčí etapa, konečný termín odevzdání Doprovodné dokumentace: 

Předmět díla v rozsahu  - odevzdání Doprovodné dokumentace se zapracovanými 

a projednanými připomínkami  

– bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od pokynu investora 

- fakturováno bude 48 % ceny díla za zpracování Doprovodné dokumentace. 

     

Místo plnění:   

 

 Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 

773/1, 779 00 Olomouc. 

 

 

 

 

 

Způsob plnění:  

 

Požadavky dle přílohy P2.3 směrnice SŽ SM011. Je nutno vyhotovit 2x v digitální 

uzavřené formě, 2x v digitální otevřené formě.  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-04T12:11:53+0000




